
 

大 政 広 第 ２ 号 

令和７年２月４日 

 

 自治会長 様 

大津市長 佐藤 健司 

 

広報紙配布先等変更届の提出について(依頼) 

 

余寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、市政の発展に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

広報おおつ等の配布につきましては、自治会役員の皆様方の多大なるご理解とお力添えにより、各

ご家庭にお届けいただいており、重ねて厚く御礼申し上げます。 

さて、新年度の役員改選時期を迎えるにあたり、例年と同様、各支所を通じて貴学区の自治会長の

皆様に「広報紙配布先等変更届」を配布させていただきます。変更のある場合は、別紙の変更届をご

提出いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 広報紙配布先等変更届（様式）   

   別紙のとおり 

 

２ 発行号に対する提出期限等 

発 行 号 支所・広報課への提出期限 広 報 配 達 日 

４月１日号 ３月４日(火) ３月１９日(水)～２１日(金) 

５月１日号 ４月１日(火) ４月２２日(火)～２４日(木) 

６月１日号 ４月３０日(水) ５月２１日(水)～２３日(金) 

  ※７月１日号以降の年間配送予定表は、５月１日号に同封させていただきます。 

 

３ 提出方法 

  いずれかの方法でご提出ください。①広報課への持参、ＦＡＸ、郵送 

                   ②支所への持参、ＦＡＸ  

 

４ その他 

   変更が無い場合は、「広報紙配布先等変更届」を提出していただく必要はございません。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

〒520-8575 大津市御陵町３－１ 

大津市広報課 担当：中島、管波、音部 

     ☎528-2703 FAX522-8706 

 



 広 報 課 行  必要事項を記入し、広報課または支所にご提出ください。            コード NO.               ＊記入不要 

令和７年度 広報紙配布先等変更届 

▼必ずご記入ください 

配送コード№ [      ] 

※送り状に記載（分かる場合で結構です） 
学 区 自 治 会 

現在のお届け先 
氏 名 電話番号 

この届けに関する問い合わせ先 
氏 名 電話番号（日中につながる番号をご記入ください） 

▼変更内容 

変更希望号 広報おおつ     月号から 
※記載がない場合は可能な直近の号、手配終了後は次号から変更します。 

（４月号は３月配送。５月号は４月配送） 

新しい 

お届け先 
※楷書でご記入 

ください。 

氏名  

住所 大津市 

電話番号  

置き配に

ついて 

（基本置き配） 

（どちらかに○） チャイムを鳴らす（ ）／チャイムを鳴らさない（ ） 

（不在時含む）置き場所 ※配送ラベルに記載するため簡潔にご記入ください。 

部 数 （変更がある場合のみご記入ください） 広報おおつ     部 に変更します 

＊今後、年度途中でも届出先や部数に変更が生じた場合は、広報課または支所にご提出ください。 

＊個人情報（氏名、住所、連絡先）は、広報物の配送等に用いるため市関係部局・配送業者、または自治連合会に提供します。 

【問い合わせ先】 広報課 電話：528-2703 FAX：522-8706 

支所受付欄 



「広報紙配布先等変更届」を記載するときの注意点 

 

◆マンションで、現在管理人様宛のお届けの自治会は、引き続き管理人様宛であれば、変更

届のご提出は不要です。 

 

◆「必ずご記入ください」の項目の記載をお願いします 

 ・『現在のお届け先』は、変更する際の確認となります。自治会名が重複している場合も 

  あります。 

 ・『この届けに関する問い合わせ先』は、記載内容の確認のため連絡する場合があります 

  ので、日中に連絡のつく電話番号をご記入ください。 

 ・『配送コード』は送り状に記載されています。分からない場合は、空欄のままで結構 

  です。 

 

◆変更希望号の記載がない場合は、変更が可能な号に配送の手続きを行います。また、掲載

希望号の配送手配終了後に変更届を提出いただいた場合は、次号からの変更となります。 

 

◆配達は「置き配」とさせていただいております。「チャイムを鳴らす」をご希望される場

合も、ご不在時の場合の置き配場所をご指定いただきますようお願いします。 

※置き配場所は、配送ラベルに表記されます。個人を特定されるような場所の指定には 

 ご注意ください。 

 

◆各号の締切 

発 行 号 提出締切 広報配達日 

４月号 ３月４日（火） ３月１９日（水）～２１日（金） 

５月号 ４月１日（火） ４月２２日（火）～２４日（木） 

６月号 ４月３０日（水） ５月２１日（水）～２３日（金） 

 

◆広報おおつ５月号に、「広報おおつ」「おおつ市議会だより」「パイプライン」「輝きびと」

の一年間の配送予定表を同封します。年度内でお届け先が変更になる場合、お手数ですが

新規担当者様に配送予定日の引き継ぎをお願いします。 


